
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 204  |  E-MAIL  JHARNYCH@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Stanovisko Svazu průmyslu a dopravy ČR k vyhlášce č. 79/2010 Sb., kterou 
se mění vyhláška č. 79/2010 Sb., o dispečerském řízení elektrizační 
soustavy a o předávání údajů pro dispečerské řízení 

Č. J. 139/2022 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 16. prosince 2022 
KONTAKTNÍ OSOBA Jan Harnych 
TELEFON 225 279 204 
E-MAIL jharnych@spcr.cz 

Svaz průmyslu a dopravy ČR (SP ČR) předkládá 3 doporučující připomínky k vyhlášce č. 79/2010 Sb., 

o dispečerském řízení elektrizační soustavy a o předávání údajů pro dispečerské řízení. 

DOPORUČUJÍCÍ PŘIPOMÍNKY 

1. Připomínka k § 9 – textová úprava 

Navrhujeme čistě formální úpravu textu v § 9, odst. 7: 

(7) V případě ohrožení života nebo zdraví osob, stavu nouze, předcházení stavu nouze, aktivace nápravného 

opatření5) nebo opatření plánu obrany soustavy6) podle přímo použitelného předpisu Evropské unie 

upravujícího rámcový pokyn pro provoz elektroenergetických přenosových soustav, lze v případě neodkladné 

potřeby provést technickým dispečinkem manipulaci, změnu výkonu výrobny elektřiny bez trvalé obsluhy nebo 

změnu spotřeby odběrného elektrického zařízení bez trvalé obsluhy,  prostřednictvím automatizovaných 

systémů dispečerského řízení podle odstavce 6 bez další komunikace s tím, že se neuplatní postup podle 

odstavců 3 a 4. 

Odůvodnění: 

Jedná se o pouhé formální vymazání čárky, význam textu se nemění. 

2. Připomínka k § 13, odst. 3 

Navrhujeme následující úpravu textu v § 13, odst. 3, písm. d): 

d) výrobcům elektřiny, jejichž výrobny jsou přímo připojeny k distribuční soustavě, 

Odůvodnění: 

Navrhujeme vyjasnění v tom smyslu, že technický dispečink distribuční soustavy má právo přímo omezovat / 

změnit výkon výroben elektřiny, které jsou přímo připojené k distribuční soustavě. Úprava je navrhována pro 

odstranění nejasností např. pro zdroje připojené do LDS (které povelují přímo dispečinky LDS na základě 

pokynu regionálního distributora). 

 

mailto:jharnych@spcr.cz


 

2 

3. Připomínka k § 13, odst. 4 

Navrhujeme vyjasnění textu následovně: 

 (4) Postup pro uvolňování a uvádění do provozu zařízení distribuční soustavy, výroben elektřiny 

s instalovaným výkonem nad 100 kW a více připojených k distribuční soustavě a odběrných elektrických 

zařízení připojených k distribuční soustavě s napětím nad 1 kV a způsob vedení evidence povolení pro 

pracovní činnosti na zařízení distribuční soustavy jsou uvedeny v příloze č. 2 k této vyhlášce. 

Odůvodnění: 

Jedná se o faktickou nápravu chyby ve vyhlášce. Již dnes PDS pracují s hranicí 100 kW a vyšší (tj. ne nad 100 

kW), proto je pro výkladovou správnost navrženo ve vyhlášce tuto náležitost opravit.  


